
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  270 DEL 05/11/2018 
 
 
Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni - Servizio LL.PP e opere pubbliche e 

manutenzioni  

 
( Proposta n. 322 del 05/11/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA ALBERI PERICOLOSI A SEGUITO EVENTO 

METEO DEL 29 OTTOBRE 2018 – CIG: Z7F25946A5  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 17 del 11/05/2018 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 3 Tecnico; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione  

2018/19/20, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

 

Premesso che: 

-  in data 29/10/2018 gli eventi metereologici hanno comportato danni al patrimonio 

arboreo del Comune e che quindi si rende  necessario l’intervento della ditta Colombo 

Giardini affidataria del servizio manutenzione verde pubblico per il Comune di Ronco 

Briantino per l’attività di abbattimento essenze arboree ad alto fusto nel parco della 

Villa Comunale che a causa delle forti raffiche di vento e pioggia sono diventate 

pericolose per persone, animali e cose; 

- La fase di instabilità metereologica potrebbe rendere necessari altri interventi per 

garantire la sicurezza entro fine anno; 

 

Richiamate: 

- la delibera di Giunta Comunale del 31.10.2018 n.73 avente per oggetto “EVENTO 

METEREOLOGICO DEL 29 OTTOBRE: MESSA IN SICUREZZA ALBERI NEL PARCO DELLA VILLA 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

COMUNALE E CONTESTUALE PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA”, con la quale si approva il 

prelievo dal fondo di riserva, codice 20011.10.2151 del Bilancio di Previsione 2018/2020 

esercizio 2018, della somma di € 4.000,00 e di destinarlo al finanziamento del capitolo di 

spesa 09021.03.1800; 
 

- la determinazione n. 142 del 11.08.2017 avente ad oggetto :  
“ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE N. 81 DEL 23/05/2017 DI AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO PER IL PERIODO 

01/06/2017 – 31/01/2020 ALLA DITTA BIANCHI SERGIO E RELATIVA SCORRIMENTO 

GRADUATORIA DI GARA. IMPEGNO DI SPESA. CIG 698856389F” con la quale è stato affidato  

Il servizio di manutenzione del verde pubblico alla società Colombo Giardini srl con sede in Via 

Regina n.16 - Cernusco Lombardone (LC); 

 

Dato atto che occorre impegnare la somma di €. 4.000,00 a favore della società Colombo 

Giardini srl con sede a Cernusco Lombardone (LC) in via Via Regina n.16 per mettere in 

sicurezza le essenze arboree del patrimonio pubblico ritenute oggettivamente 

pericolose/pericolanti mediante abbattimento delle stesse e controllo strumentale per verificare 

quelle essenze ritenute potenzialmente pericolose; 

 

Dato altresì atto che in data 31.10.2018 è stata espletata la procedura di affidamento diretto 

per i lavori e le verifiche in argomento, mediante ricorso alla piattaforma SINTEL di ARCA 

(Agenzia Regionale Centrale Acquisti) Id Procedura 102888505, come risultante da allegato 

report; 

 

Vista l’offerta inoltrata entro il termine stabilito dalla procedura, da parte della Colombo 

Giardini Colombo Giardini srl con sede a Cernusco Lombardone (LC) in via Via Regina n.16; 

 

Visto che l’importo dell’offerta è congruo e conveniente per l’Ente 

 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla Tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010, alla fornitura 

di cui sopra sono stati assegnati il seguente CIG:  Z7F25946A5; 

Atteso che: 

-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 

all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e successive disposizioni attuative; 

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 

n. 33/2013; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2017/19 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 2. del 

30/1/2017; 

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 

267/2000; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

D E T E R M I N A 

 

1. che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. di integrare l’impegno assunto con determinazione n. 142/2017 a favore della Colombo 

Giardini srl con sede in Via Regina n.16 - Cernusco Lombardone (LC)  dell’importo di 

€.4.000,00 per mettere in sicurezza le essenze arboree del patrimonio pubblico ritenute 

oggettivamente pericolose/pericolanti mediante abbattimento delle stesse e controllo 

strumentale per verificare quelle essenze ritenute potenzialmente pericolose; 

 

3. di assumere impegno giuridico contabile a favore Colombo Giardini srl con sede in Via 

Regina n.16 - Cernusco Lombardone (LC)  per un importo complessivo di € 4.000,00 IVA 

compresa, al codice di bilancio 09021.03.1800 anno 2018; 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018; 

 

5. Di inviare la presente determinazione alla Colombo Giardini srl con sede in Via Regina n.16 

Cernusco Lombardone (LC)  ed all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

6. Di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta; 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP E OPERE PUBBLICHE E 

MANUTENZIONI  
   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

